

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**  
**ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"**  
**НА 30 СЕНТЯБРЯ 2018 г.(включительно)**

*(в тысячах кыргызских сомах)*

Наименование статьи	30 сентября 2018 г.	30 сентября 2017 г.	31 Декабря 2017 г.
<b>АКТИВЫ</b>			
Денежные средства	330 482	218 825	211 758
Корреспондентский счет и депозиты в НБКР	120 285	134 704	92 643
Средства в банках и других финансовых учреждениях	395 972	158 872	148 487
Ценные бумаги, учитываемые по амортизируемой стоимости	390 404	275 013	380 801
Кредиты финансово-кредитным учреждениям	0	0	0
Кредиты клиентам	6 349 922	5 275 236	5 585 516
МИНУС: Резервы на возможные потери по кредитам по кредитам клиентам и ФКУ	172 083	364 874	248 241
<b>Чистые кредиты за минусом резервов на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ</b>	<b>6 177 839</b>	<b>4 910 362</b>	<b>5 337 275</b>
Ценные бумаги, купленные по РЕПО-соглашению	0	0	0
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	52 602	44 637	40 203
Инвестиции в финансово-кредитные учреждения	33 719	32 894	32 633
Основные средства	303 177	323 626	329 988
Нематериальные активы	29 175	39 687	39 561
Активы по отложенному налогу на прибыль	0	6 700	1 235
Прочие активы	128 766	67 510	43 077
<b>ВСЕГО: АКТИВЫ</b>	<b>7 962 422</b>	<b>6 212 828</b>	<b>6 657 660</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Текущие счета и депозиты клиентов	1 535 762	1 065 845	1 124 660
Операции РЕПО	0	105 054	126 719
Кредиты, полученные от НБКР	66 452	80 329	80 340
Кредиты Министерства финансов КР	177 452	193 393	184 072
Средства банков и других ФКУ	3 923 634	2 989 119	3 207 166
Субординированный долг	55 688	55 190	56 008
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	10 115	0	0
Обязательство по текущему налогу на прибыль	10 443	4 861	5 984
Прочие обязательства	223 628	256 172	274 447
<b>ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>6 003 175</b>	<b>4 749 964</b>	<b>5 059 396</b>
<b>КАПИТАЛ</b>			
Уставный капитал	1 000 616	1 000 616	1 000 616
Капитал, внесенный сверх номинала	177 150	177 150	177 150
Нераспределенная прибыль	781 481	285 098	420 498
<b>ВСЕГО: КАПИТАЛ</b>	<b>1 959 247</b>	<b>1 462 864</b>	<b>1 598 264</b>
<b>ВСЕГО КАПИТАЛ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>7 962 422</b>	<b>6 212 828</b>	<b>6 657 660</b>

Председатель Правления

Черикбаева М.Ш.

Главный бухгалтер

Джакыпбаева Г.К.



**ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"**  
**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**  
**НА 30 СЕНТЯБРЯ 2018 г.(включительно)**

(в тысячах кыргызских сом)

	<b>30 Сентября 2018г.</b>	<b>30 Сентября 2017г.</b>
<b>ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>1 336 485</b>	<b>1 199 650</b>
<b>ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>362 070</b>	<b>363 308</b>
<b>ЧИСТЫИ ПРОЦЕНТНЫИ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО КРЕДИТАМ КЛИЕНТАМ</b>	<b>974 415</b>	<b>836 341</b>
Формирование резерва на потери по кредитам клиентам	47 417	59 327
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>926 998</b>	<b>777 014</b>
Чистый (убыток)/прибыль по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(37 750)	(16 351)
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	14 667	9 814
Доходы по услугам и комиссионные полученные	26 933	17 174
Расходы по услугам и комиссионные уплаченные	(2 460)	(1 029)
Чистый доход/(убыток) от дочерней компании	1 087	2 164
Прочие доходы	629	927
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>930 106</b>	<b>789 713</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>644 367</b>	<b>661 953</b>
Прибыль (убытки) до расходов на формирование резервов на потери по прочим активам до налога на прибыль	<b>285 739</b>	<b>127 760</b>
Формирование резерва на возможные потери по прочим активам	1 331	138
Прибыль до налогообложения	<b>284 408</b>	<b>127 622</b>
Расходы по налогу на прибыль	22 674	13 682
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>	<b>261 734</b>	<b>113 941</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Черикбаева М.Ш.

Джакыпбаева Г.К.